
VUODEOSASTO /PREOPER. 
 

• Osastot olivat hyvin erikokoisia; vuodepaikkoja 20 – 40, henkilökuntaa 18 -46 
• tekonivelleikkauksia tehtiin 4-70 / vko, eli osassa osastoista hoidetaan myös muita 

kuin tekonivelpotilaita.  
• preoperatiivinen käynti oli 6 paikassa seitsemästä toisessa ryhmässä, toisessa 

ryhmässä löytyi erilaisia käytäntöjä 
o n. 2vkoa ennen leikkausta yleisimmin 
o osassa paikoista endoproteesihoitaja 
o jossain asia hoidettiin terv.keskuksessa (?) 
o jos preop.käynti sairaalassa, mukana yleensä sh, ft, ortopedi, anest.lääkäri 

vaihtelevasti 
o tieto leikkauksesta pyritään lähettämään potilaalle 4 vkoa ennen leikkausta 
o preoperatiiviset laboratorio- ja rtg-tutkimukset otettiin lähes yhtä paljon 

omassa talossa kuin terv.keskuksessakin, rtg-kuvat saatettiin ottaa vasta 
sairaalaan tulovaiheessakin jossain paikassa. Virtsanäyte haluttiin jossain  
paikassa otettavaksi jo aiemmin, jotta vastaus on valmiina 

o potilaiden haastattelu tehtiin siis pääsääntöisesti preoperatiivisen käynnin 
yhteydessä, jos ei preop.käyntiä sairaalassa, vasta tulopäivänä 

o pääsääntöisesti potilaat saavat kirjallista informaatiota leikkauksesta 
jonoonasettamisvaiheessa poliklinikalla, jossain annettiin lisämateriaalia vielä 
ennen leikkausta 

o noin puolessa paikoista potilaat tapaavat ortopedin preoperatiivisella 
käynnillä, muut vasta leikkaukseen tullessa 

o anestesialääkärin potilaat tapaavat pääsääntöisesti tulopäivänä, jotkut 
preop.käynnillä, anestesiahoitajaa potilaat eivät pääsääntöisesti tapaa ennen 
leikkausta 

o apuvälineiden hankkiminen ohjataan yleensä preop.käynnillä ja 
pääsääntöisesti ne hankitaan terveyskeskuksesta 

o sairaalaan tulopäivä oli yleisimmin leikkausta edeltävä päivä, mutta myös 
leikkausaamun tulijoita oli 

o leikkausvalmisteluissa löytyi eroja; leikkauspesut ja ihon kunnon tarkastus 
tehtiin yhtä paljon joko edell. iltana tai leikk.aamuna, ihokarvojen raakkaus 
vain yhdessä paikassa (Turku!) 

o tukisukkia käytetään noin puolessa sairaaloista 
o trombiprofylaksia –käytäntö preoperatiivisesti yhtenäinen 
o esilääkkeissä eroja; esim. Atarax / Diapam + Panadol / Diapam+ Oxycontin 

/Temesta 
 
 


